СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

18.07.2022 г.	  	       		          	                 		                   № 8/57

с. Пайгарма

[bookmark: _GoBack]Об установлении платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 30.12.2022 г. №639 «Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях по Республике Мордовия на 2022 год», Решением Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.06.2022г. № 7/50  «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», Уставом Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Пайгармского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
  1. Установить и ввести в действие с 1 августа 2022 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда размер платы за пользование таким помещением за квадратный метр в месяц, исходя из качества и благоустройства такого помещения, его благоустроенности и особых условий проживания, месторасположения дома согласно Приложению к настоящему решению.
        2. Утвердить величину коэффициента соответствия платы в Пайгармском сельском поселении в размере 0,1.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации Пайгармского сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Пайгармского
сельского поселения                                                                    Ш.Р. Черкасов

Приложение
к Решению Совета депутатов
Пайгармского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 18.07.2022г. №8/57

Размер платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

          Для многоквартирных кирпичных домов (в том числе общежития), с централизованным и индивидуальным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями, установить плату за пользование жилым помещением          1 рубль 93 копейки за 1 квадратный метр в месяц.
          Для многоквартирных блочных, крупнопанельных, деревянных, смешенных и из прочих материалов домов (в том числе общежития), с централизованным и индивидуальным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями, установить плату за пользование жилым помещением          1 рубль 86 копеек за 1 квадратный метр в месяц.